
Zápis z členské schůze 23. 9. 2018 
Český klub velkých kníračů, z. s., se sídlem Horní Bříza 751, 330 12 Horní Bříza 
Sp. zn. L 9084 vedená u Krajského soudu v Plzni, IČ: 07433638 
  

  
Schůzi Rady svolala prezidentka klubu Jana Krouman 
Účast: 26 členů, dle prezenční listiny, z toho 6 zastoupených na základě písemné plné moci, 
3 členové hlasovali dle stanov s předstihem per rollam. 
Nepřítomni: 4, z toho 3 hlasovali per rollam 
Celkový počet členů klubu: 30, z toho 28 s hlasovacím právem,  
Hlasování se účastnilo 27 z celkových 30. 
 
Program: 

1. Zjištění usnášení schopnosti 
2. Volba sčítací a návrhové komise 
3. Volba prezidenta klubu 
4. Volba členů Rady 
5. Hlasování o výši členského příspěvku na rok 2018 a 2019 
6. Věková hranice pro vstup do klubu 
7. Počet členů v Radě 
8. Ověřování podpisů na přihláškách zaslaných poštou 

Diskuze 
 

1. Členská schůze je usnášeníschopná (90 % členů klubu hlasovalo). 

 
2. Do sčítací komise byly zvoleny Hana Slowioczková a Karla Taušová, do komise 
návrhové pak Jarmila Kadlecová. 

 
3. Volba prezidenta klubu: 

Krouman Jana – 23 hlasů, 3 hlasy per rollam, celkem: 26 
Tomek Jiří – 1 hlas, 0 hlasů per rollam, celkem: 1 
Zdrželo se – 0 

 
Prezidentem klubu ČKVK byla členskou schůzí zvolena Jana Krouman. 

 
4. Volba členů Rady - volí se dva z kandidátů k prezidentovi, Rada je tříčlenná. 

Krouman Jana – 0 hlasů, 0 hlasů per rollam, celkem: 0 
Pencáková Michaela – 13 hlasů, 0 per rollam, celkem: 13 
Sakmarová Renáta – 11 hlasů, 3 hlasy per rollam, celkem: 14 
Škubal Jiří – 10 hlasů, 3 hlasy per rollam, celkem: 13 
Škubalová Karolína – 13 hlasů, 0 hlasů per rollam, celkem: 13 
Tomek Jiří – 1 hlas, 0 hlasů per rollam, celkem 1 hlas 

 
S ohledem na rovnost hlasů 3 kandidátů při hlasování členské schůze, rozhodl hlas 
(již odevzdaný hlasovací lístek) prezidenta klubu (Pencáková a Sakmarová). 
  
Členkami Rady klubu ČKVK byli členskou schůzí zvoleny Mgr. Michaela 
Pencáková a Mgr. Renáta Sakmarová. 

 
5. Hlasování o výši členského příspěvku: 

  
Usnesení č. 1: Členský příspěvek na rok 2018 je schválen ve výši 500 Kč (schváleno 
24 hlasy, 3 hlasy per rollam, celkem 27 hlasů) 



 
Usnesení č. 2: Členský příspěvek na rok 2019 je schválen ve výši 500 Kč pro ty, kdo 
jsou a budou členové nejpozději ke dni 30. 11. 2018.  (schváleno 13 hlasy, 1 hlas per 
rollam, celkem 14 hlasů) 

 
Usnesení č. 3: Členský příspěvek na prosinec 2018 a rok 2019 je schválen ve výši 
600 Kč pro ty, kdo budou členové od 1. 12. 2018 a během roku 2019.  (schváleno 23 
hlasy, 3 hlasy per rollam, celkem 26 hlasů) 

 
6. Věková hranice pro vstup do klubu: 

Změna stanov - Usnesení č. 4: Ve stanovách bude zrušena věková hranice 
potřebná pro vstup do klubu, přičemž členství mladších 15 let bude možné jen 
se souhlasem zákonného zástupce, bez práva hlasovat) (schváleno 11 hlasy, 2 
hlasy per rollam, celkem 13 hlasů) 

7. Počet členů v Radě.  

Změna stanov - Usnesení č. 5: Při počtu členů klubu nad 50 se počet členů 
Rady zvýší na 5. Na nejbližší členské schůzi by se pak volili dva členové ke 
stávající Radě. Pokud by počet členů klesl pod 50, počet členů Rady se opět 
sníží na 3, členská schůze rozhodne, kteří členové rady skončí.  (schváleno 20 
hlasy, 2 hlasy per rollam, celkem 22 hlasů) 

8. Ověřování podpisů na přihlášce zaslané poštou. 

Změna stanov - Usnesení č. 6: Souhlasím se změnou stanov tak, že bude 
akceptována přihláška i bez ověřeného podpisu a po zaplacení libovolným 
způsobem. V takovém případě může člen hlasovat výhradně osobně na schůzi 
(nemůže hlasovat per rollam). (schváleno 12 hlasy, 2 hlasy per rollam, celkem 14 
hlasů) 

 
Diskuse: 

 Délka volebního období - nyní 5 let, návrh je sladit s volebním obdobím ČKS (rovněž 
pětileté), návrh i na zkrácení na 3 roky, zatím bez dalších podnětů a zůstává otevřené 

 Členské průkazy - nyní nejsou, navrhuje se zasílat potvrzení o členství emailem, s 
tím, že ve spojení s dokladem o zaplacení se jedná o dostatečný doklad o členství. 
Zatím se nejedná o akutní otázku, bude dále projednáno, jak by fungovalo potvrzení 
zasílané emailem. 

 Slevy pro studenty, matky na rodičovské dovolené; u studentů se navrhuje sleva do 
18 nebo 26 let, popř. nedávat slevu žádnou, ale kompenzovat např. nižší cenu na 
startovném. Bude se hlasovat na členské schůzi, s účinností 2020 (spolu s výši 
členského příspěvku na rok 2020, který musí být stanoven na začátku roku 2019, 
když splatnost členského příspěvku na rok 2020 je podle stanov již 30. 11. 2019). 

 Kárný řád - ano, měl by se zpracovat, patrně převzít kárný řád ČKS, připraví se na 
členskou schůzi v roce 2019 

 Sponzoring klubu, partnerské programy - projednává se, návrhy přijímáme, jednat 
zejména s výrobci krmiv 

 Připravit úpravu stanov, podle které bude možnost přijmout členy - fanoušky, kteří 
chtějí klub podpořit - nejbližší členská schůze 2019, rozhodne o možnosti hlasování a 
výši členského příspěvku. 

 Seznam členů bude zveřejněn na webu klubu 
 Facebooková stránka zůstane otevřená i nečlenům do konce roku 2018. 

 



O termínu další členské schůze na přelomu ledna/února 2019 se bude neformálně hlasovat, 
členům zašleme email. Konat se bude v ZKO Sadská, okres Nymburk.  
Letní setkání členů klubu je navrhováno v ZKO Letohrad. 
 
Přihlášky se přijímají průběžně, možno zasílat: 

 Přihláška s ověřeným podpisem + platba = možnost hlasovat jakkoli 
 Přihláška bez ověřeného podpisu + platba = možnost hlasovat jen osobně na čl. 

schůzi 

  
Schůze Rady k projednání provozních záležitostí a schválení nových členů bude nejpozději  
10. 10. 2018. 
  
Zapsala 24. 9. 2018: Karolína Škubalová 
Zveřejnění na webu zajistí: Karolína Škubalová 

Prezenční listina členské schůze dne 23. 9. 2018 

Přítomní: Blovská, Kadlecová, Klein, Králík, Krouman J., Krouman P.,  Pencáková D., 
Pencáková M., Poncioni, Sakmarová, Silberová, Slowioczková, Sosnová, Škubal, Škubalová 
A., Škubalová K., Tala, Taušová, Tomek, Volný 
V zastoupení: Adamovská, Slowioczek, Stránská, Vidrna, Volná, Pospíchalová 
Host: Vaváková 
 


